RETIFICAÇÃO 03/2018 - EDITAL 02 - SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA NOVAS
VAGAS EM RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E UNIPROFISSIONAL

EM MEDICINA VETERINÁRIA E CLÍNICA INTEGRADA DE ADULTOS – 2018

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde do Centro Universitário

Luterano de Palmas (COREMU/CEULP) e a Fundação Escola de Saúde Pública

(FESP), por meio do Sistema Integrado Saúde Escola para o SUS (SISE-SUS) do

município de Palmas/TO, no uso das atribuições e em conformidade com a

Resolução/CNRMS n.º 02, de 13 de abril de 2012, que dispõe sobre Diretrizes Gerais

para os Programas de Residência Multiprofissional e em Área Profissional de Saúde,

tornam pública, a terceira retificação do Edital 02/2018 referente ao Processo

Seletivo para Ingresso nos Programas de Residência Multiprofissional e

Uniprofissional em Saúde. Justifica-se exclusivamente para adequação e

operacionalização dos NOVOS programas de Residência Uniprofissionais em

Medicina Veterinária e Clínica Integrada Adulto, pois ocorreram dilação de prazos pelo

Ministério da Saúde, e ainda houve o não preenchimento de vagas imediatas com a

necessidade de novo certame (Edital 4) para preenchimento de vagas remanescentes.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Onde se lê:

3. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO

PERÍODO ATIVIDADE

25/01/2018 Publicação do Edital

25/01/2018 a
15/02/2018

Período de Inscrições e solicitação de condição especial para
realização da prova.

26/01/2018 a
29/01/2018

Período de solicitação de isenção de taxa de inscrição*

31/01/2018 Resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição.

16/02/2018 Publicação da homologação das inscrições

17/02/2018 Publicação do local das provas

18/02/2018 Aplicação da prova

18/02/2018 Publicação do Gabarito da prova objetiva

19/02/2018 a
20/02/2018

Data para apresentação de recurso

23/02/2018 Resposta do resultado dos recursos e publicação do resultado final

26 a 28/02/2018 Período de Matrículas*

01/03/2018 Início das aulas

*Considerando dias úteis, salvo feriados e finais de semana

1.2 Leia-se:

3. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO

PERÍODO ATIVIDADE

25/01/2018 Publicação do Edital

25/01/2018 a
22/02/2018

Período de Inscrições e solicitação de condição especial para
realização da prova.

26/01/2018 a
29/01/2018

Período de solicitação de isenção de taxa de inscrição*

31/01/2018 Resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição.

23/02/2018 Publicação da homologação das inscrições

23/02/2018 Publicação do local das provas

25/02/2018 Aplicação da prova

25/02/2018 Publicação do Gabarito da prova objetiva

26/02/2018 Data para apresentação de recurso

01/03/2018 Resposta do resultado dos recursos e publicação do resultado final

05 e 06/03/2018 Período de Matrículas

07/03/2018 Início das aulas para os Programas de Residência Multiprofissionais
em saúde

02/04/2018 Início das aulas para os Programas de Residência Uniprofissional
em Medicina Veterinária e Clínica Integrada Adulto.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do

Edital 02 para seleção de candidatos a novas vagas em Residência

multiprofissional em saúde e uniprofissional em Medicina Veterinária e Clínica

Integrada de Adultos – 2018, publicado em 25 de janeiro de 2018.

Palmas, 25 de março de 2018.

Micheline Pimentel Ribeiro Cavalcante
Coordenadora COREMU